Peleuchtete Pyramide ous
Pambusstiben

Anleitung Nr. 2881
Schwierigkeitsgrad: Einsteiger

Arbeitszeit: 2 Stunden

Kreiere mit wenigen Materialien eine wunderschone Lichtpyramide. Durch die Lange der Bambusstabe
kannst du verschieden grofe Pyramiden gestalten und sie toll zusammen mit weihnachtlichen Dekorationen
und Figuren dekorieren.

So wird die Pyramide gebaut:

An den Peddigrohr Boden vier Holzkugeln als StandfiiBchen kleben. Anschliefend mit grauer Bastelfarbe
bemalen.

Nach dem Trocknen der Farbe steckst du die BambusspieBe in die Bohrungen. Mit einem Stiick der
Baumwollkordel, die BambusspielRe am oberen Ende zusammenknoten. Anschliefend alles mit
Baumwollkordel umwickeln, ab und zu mit Bastelkleber fixieren.



Nach dem Trocknen die Lichterkette um die Pyramide wickeln. Zum Schluss einige Sterne "Oakley" mit
Bastelkleber an die Pyramide kleben.

Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangoben:


https://www.vbs-hobby.com/newsletter/

Artikelnummer

610439

659031

15958

689793

20646

560078-78

11956

111065

Artikelname

VBS BambusspieBe, 50 Stiick

VBS Peddigrohr-Boden "Rund"@ 9 cm
Baumwollkordel "2 mm"Weil
Micro-LED-Lichterkette mit Timer, 20 LEDs

VBS Streuteile Stern "Alya"

VBS Bastelfarbe, 15 mlGrau

VBS Holzkugeln ohne Bohrung "@ 15 mm"10 Stiick

VBS Bastelkleber85 g

Menge



