

Beleuchtete Pyramide aus Bambusstäben

Anleitung Nr. 2881

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger 

Arbeitszeit: 2 Stunden

Kreiere mit wenigen Materialien eine **wunderschöne Lichtpyramide**. Durch die Länge der **Bambusstäbe** kannst du verschiedene große Pyramiden gestalten und sie toll zusammen mit weihnachtlichen Dekorationen und Figuren dekorieren.



So wird die Pyramide gebaut:

An den **Peddigrohr Boden** vier **Holzkugeln** als Standfüßchen kleben. Anschließend mit grauer **Bastelfarbe** bemalen.

Nach dem Trocknen der Farbe steckst du die **Bambusspieße** in die Bohrungen. Mit einem Stück der **Baumwollkordel**, die Bambusspieße am oberen Ende zusammenknoten. Anschließend alles mit Baumwollkordel umwickeln, ab und zu mit Bastelkleber fixieren.

Nach dem Trocknen die **Lichterkette** um die Pyramide wickeln. Zum Schluss einige Sterne "Oakley" mit Bastelkleber an die Pyramide kleben.



Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
610439	VBS Bambusspieße, 50 Stück	1
659031	VBS Peddigrohr-Boden "Rund"Ø 9 cm	1
15958	Baumwollkordel "2 mm" Weiß	1
689793	Micro-LED-Lichterkette mit Timer, 20 LEDs	1
20646	VBS Streuteile Stern "Alya"	1
560078-78	VBS Bastelfarbe, 15 mlGrau	1
11956	VBS Holzkugeln ohne Bohrung "Ø 15 mm"10 Stück	1
111065	VBS Bastelkleber85 g	1